TERESINA - PITerça-feira, 12 de fevereiro de 2008 - Nº 27

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OF.  04

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 016/2008
OBJETO: Locação de 16 (dezesseis) veículos
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA: LOCAVEL – Locadora de Veículos LTDA.
VALOR: R$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais).
VALOR GLOBAL: R$ 349.200,00 (trezentos e quarenta e nove mil e duzentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Liberação nº 6720/2007 – CEL/SEAD – Pregão 080/06-
CEL/SEAD, DOE nº 237, de 19.12.06.
ASSINATURA: 02.01.2008
CONTRATO Nº 018/2008
OBJETO: Prestação de serviços de motorista, junto a Gerência de Processos
Imobiliários do Município de Picos-PI
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA: ANTÔNIO BARBOSA DA SILVA NETO
VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.24, inciso II c/c art.54, § 2º, da Lei nº 8666/93
PRAZO: 60 (sessenta) dias
ASSINATURA: 25.01.2008
CONTRATO Nº 019/2008
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria, gerenciamento e avaliação de planos
de ação de projetos sociais.
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA: GENI MENDES BRITO
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.24, inciso II c/c art.54, § 2º, da Lei nº 8666/93
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias
ASSINATURA: 09.01.2008
Teresina-PI, 29 de Janeiro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2007
OBJETO: O valor mensal dos serviços contratados, anteriormente estipulado em R$
10.120,00 (dez mil, cento e vinte reais), fica alterado para R$ 14.220,00 (quatorze mil,
duzentos e vinte e dois reais), perfazendo um total de 07 (sete) vigilantes a partir de 22/
12/2007, devendo a seguinte alteração: inclusão de 01 (um) posto de vigilância armada
12 x 36 noturno a partir de 22/12/2007.
CONTRATANTE: EMGERPI-EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA: SERVI-SAN VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.
BASE LEGAL: $ 1º, do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 22.12.2007
Teresina-PI, 24 de janeiro de 2008

OF.  37

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2008

PROCESSO Nº 00.000.0263/07  – CEL/SEAD/SETRANS.
OBJETO: Concessão do estacionamento  do Terminal Rodoviário Lucídio Portela.
MOTIVAÇÃO: fato superveniente por provocação da pessoa interessada, submetida à decisão
– parecer nº. 46/2008-CEL/SEAD,  fica adiado a sessão até ulterior deliberação. INFORMAÇÕES:
Av. Pedro Freitas, S/N , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro São Pedro. Fone/Fax
(86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina – Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral
da Superintendente – Yonice Maria Pimentel.

Teresina (PI), 07 de fevereiro de 2008.
Manoel Genival Flor da Silva

Pregoeiro-CEL/SEAD
OF.  73

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

Portaria GSE/ADM Nº 071 /2008                      Teresina(PI), 08 de fevereiro de 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

I – CONSTITUIR Comissão Julgadora responsável pela realização de Teste
Seletivo para Professores da Escola de Música de Teresina, composta por João
Bechmans de Carvalho Sobrinho, Nídea do Rego Monteiro e Antonio Gonçalves
Rodrigues, para sob a presidência do primeiro, dar andamento aos trabalhos.

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DO PIAUÍ, em Teresina(PI),      de                      de 2008.
Antonio José Castelo Branco Medeiros

Secretário da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº 072 /2008        Teresina(PI), 08 de fevereiro de 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

I – CONSTITUIR Comissão Julgadora responsável pela realização de Teste
Seletivo para Professores da Escola de Dança do Estado  do Piauí “Lenir Argento”,
composta por Heli Bonfim Batista, Marcelo Evelin de Carvalho e Júlio César de
Sousa, para sob a presidência do primeiro, dar andamento aos trabalhos.

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.
COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA EDUCAÇÃO E CULTURA

DO PIAUÍ, em Teresina(PI),      de                      de 2008.
Antonio José Castelo Branco Medeiros

Secretário da Educação e Cultura

OF.  27

CONTRATOS FIRMADOS

N° DO
PROCESSO

MODALIDADE
DE LICITAÇÃO

N° DO
CONTRATO

OBJETO FORNECEDOR VALOR R$

30.000.2629/07 Pregão - SRP 01/08 Serviços
reprográficos (copia
preto e branco em

papel A4 e oficio 2 e
encadernação em

espiral)

Matos Carvalho LTDA 70.000,00
(estimado)

30.000.2629/07 Pregão – SRP 02/08 Serviços de
plotagem e

confecção de
carimbos

Silcar Gráfica &
Editora LTDA

20.000,00

30.000.3222/08 Pregão – SRP 03/08 Contratação de 02
(dois) gerentes
administrativos

FUNATEC 60.191,04

30.000.2798/07 Pregão – SRP 05/08 Compra de gêneros
alimentícios não
perecíveis para

unidades 24 horas ,
projeto pelotão e
cidadão mirim

CR Distribuidora de
Produtos Gerais LTDA

217.351,78

30.000.2798/07 Pregão – SRP 06/08 Compra de
hortifrutigranjeiros
para unidades 24

horas , projeto
pelotão e cidadão

mirim

CR Distribuidora de
Produtos Gerais LTDA

33.693,98

30.000.0047/08 Pregão – SRP 07/08 Compra de gêneros
alimentícios não
perecíveis para

unidades 24 horas ,
projeto pelotão e
cidadão mirim

SP Comercial e
distribuidora LTDA

196.301,52

30.000.0048/08 Pregão – SRP 09/08 Compra de
hortifrutigranjeiros
para unidades 24

horas , projeto
pelotão e cidadão

mirim

José B. Oliveira Filho 41.975,70

30.000.0052/08 Pregão – SRP 10/08 Compra de gêneros
alimentícios não
perecíveis para

unidades 24 horas ,
projeto pelotão e
cidadão mirim

P. S. Souza & Cia
LTDA

119.218,00

30.000.0296/07 Pregão – SRP 11/08 Compra de gêneros
alimentícios

perecíveis para
unidades 24 horas ,

projeto pelotão e
cidadão mirim

P. S. Souza & Cia
LTDA

3.900,00

30.000.0059/08 Pregão – SRP 12/08 Compra de gêneros
alimentícios não
perecíveis para

CEVAP 247.353,00

unidades 24 horas,
projeto pelotão e
cidadão mirim

30.000.0083/08 Pregão – SRP 13/08 Compra de gêneros
alimentícios

perecíveis para
unidades 24 horas,
projeto pelotão e
cidadão mirim

Geraldo Alves da Silva 58.010,80

30.000.0083/08 Pregão – SRP 14/08 Compra de gêneros
alimentícios

perecíveis (carnes)
para unidades 24

horas, projeto
pelotão e cidadão

mirim

Geraldo Alves da Silva 82.219,60

30.000.0052/08 Pregão - SRP 15/08 Compra de gêneros
alimentícios

perecíveis (carnes)
para unidades 24

horas, projeto
pelotão e cidadão

mirim

P. S. Souza & Cia
LTDA

152.970,00

30.000.0120/08 Pregão - SRP 16/08 Compra de gêneros
alimentícios

perecíveis (carnes)
para unidades 24

horas, projeto
pelotão e cidadão

mirim

Ademir Rodrigues de
Meneses

224.765,00

30.000.3180/07 Dispensa de
licitação

17/08 Serviços de
engenharia para
recuperação de

telhado e instalações
elétricas e

hidrosanitárias

Carvalho Engenharia
LTDA

6.185,39

30.000.0043/08 Pregão - SRP 18/08 Compra de
suprimentos de

informática
(cartuchos) para o

ano de 2008

Ásia Computadores
LTDA

19.993,50

30.000.2305/07 Pregão – SRP 19/08 Compra de bolhetes
de passagens

intermunicipais e
interestaduais

Open Tur Viagens e
Turismo LTDA

1.000,00
(estimado)